
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З 

 

от 29.12.2022 г.                                                                                        №  842-П 
город Усть-Лабинск 

 

 

Об утверждении показателей объема и качества муниципальных услуг, 

реализуемых подведомственными муниципальными учреждениями на 2023 год  

 

В соответствии с постановлением администрации муниципального 

образования Усть-Лабинский район от 29.12.2020 г.  № 1212 «О порядке 

формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального 

образования Усть-Лабинский район и финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания», приказываю: 

 

1.  Утвердить показатели объема и качества муниципальных услуг, 

реализуемых подведомственными автономными и бюджетными учреждениями 

муниципального образования Усть-Лабинский район на 2023 год: 

1.1. Учреждений дошкольного образования (приложение №1), 

1.2. Общеобразовательных учреждений (приложение № 2), 

1.3. Учреждений дополнительного образования (приложение № 3), 

1.4. Прочих учреждений (приложение № 4). 

2. Утвердить: 

2.1 перечень документов  и сроки их предоставления в 2023 году  

(приложение № 5, 6). 

2.2 допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей 

объема муниципальной услуги на 2023 год – 10%, показателей качества 

муниципальной услуги – 20% (приложение № 7). 

3. Руководителям подведомственных муниципальных автономных и 

бюджетных учреждений: 

-  внести показатели качества и объема в форму муниципального задания, 

утвержденную постановлением администрации муниципального образования Усть-

Лабинский район от 29.12.2020 г. № 1212 (приложение № 1 к постановлению); 

-  предоставить заполненную форму муниципального задания на подпись 

начальнику управления образованием администрации муниципального образования 

Усть-Лабинский район не позднее 13 января 2023 года; 



-предоставлять отчет об исполнении муниципального задания в бумажном 

варианте по форме в приложении № 2 к постановлению администрации 

муниципального образования Усть-Лабинский район от 29.12.2020 г. № 1212  в 

управление образованием в соответствии со сроками, указанными в приложении № 5 

к данному приказу. 

4.        Щебетовой Е.А., руководителю МКУ «ЦБ УО», произвести расчеты 

объема финансового обеспечения на основании нормативных затрат и осуществить 

финансовое обеспечение выполнения муниципального задания в пределах 

бюджетных ассигнований на основании соглашения о предоставлении субсидии. 

5.       Предварительный отчет за год предоставить не позднее 1 декабря 2023 

года. 

6.     Биржевой А.Б., главному специалисту УО, обеспечить контроль 

исполнения муниципальных заданий образовательных учреждений. 

8.       Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник УО                                                                     А.А.Баженова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. А.Б. Биржева 

8-918-119-84-81 



Приложение № 1  

к приказу управления образованием  

от 29.12.2022 г. № 842-П 

 

Показатели качества муниципальных услуг образовательных учреждений на 2023 год по реализации программ дошкольного образования и 

организации присмотра и ухода  

 

Наименование учреждения 
Показатель качества муниципальной услуги 

Посещаемость, % 
Обеспеченность  педагогическими 

кадрами, % 

Удовлетворенность  качеством услуги, 

% 

годы 2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024 

Все образовательные организации, 

реализующие программы дошкольного 

образования 
70 70 70 90 90 90 90 90 90 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Показатели объема  муниципальных услуг образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного образования,  на 2023 год 

№
 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
го

 з
ад

ан
и

я
 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

у
ч

р
еж

д
е
н

и
я
 

Показатель объема муниципальной услуги 

Реализация программ дошкольного образования 
Присмотр и уход 

О
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ая
 

п
р

о
гр

ам
м

а 
д

о
ш

к
о

л
ь
н

о
го

 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 д

о
 3

 л
ет

 

(г
р

у
п

п
а 

п
о

л
н

о
го

 д
н

я
) 

О
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ая
 

п
р

о
гр

ам
м

а 
д

о
ш

к
о

л
ь
н

о
го

 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 о

т 
3

 д
о

 8
 л

ет
 

(г
р

у
п

п
а 

п
о

л
н

о
го

 д
н

я
) 

А
д

ап
ти

р
о

в
ан

н
ая

 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

а
я
 

п
р

о
гр

ам
м

а 
 д

о
 8

 л
ет

 

(г
р

у
п

п
а 

п
о

л
н

о
го

 д
н

я
) 

О
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ая
 

п
р

о
гр

ам
м

а 
д

о
ш

к
о

л
ь
н

о
го

 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 д

о
 3

 л
ет

 

(г
р

у
п

п
а 

к
р

ат
к
о

в
р

ем
ен

н
о

го
 

п
р

еб
ы

в
а
н

и
я
) 

О
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ая
 

п
р

о
гр

ам
м

а 
д

о
ш

к
о

л
ь
н

о
го

 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 о

т 
3

 д
о

 8
 л

ет
 

(г
р

у
п

п
а 

к
р

ат
к
о

в
р

ем
ен

н
о

го
 

п
р

еб
ы

в
а
н

и
я
) 

Г
р

у
п

п
а 

п
о

л
н

о
го

 д
н

я
 (

д
о

 3
 

л
ет

) 

Г
р

у
п

п
а 

п
о

л
н

о
го

 д
н

я
 (

о
т 

3
 

д
о

 8
  

л
ет

) 

Г
р

у
п

п
а 

к
р

ат
к
о

в
р

ем
ен

н
о

го
 

п
р

еб
ы

в
а
н

и
я
 (

д
о

 3
 л

ет
) 

Г
р

у
п

п
а 

к
р

ат
к
о

в
р

ем
ен

н
о

го
 

п
р

еб
ы

в
а
н

и
я
 (

о
т 

3
 д

о
 8

 л
ет

) 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

2
0

2
5
 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

2
0

2
5
 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

2
0

2
5
 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

2
0

2
5
 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

2
0

2
5
 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

2
0

2
5
 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

2
0

2
5
 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

2
0

2
5
 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

2
0

2
5
 

1 

Муниципальное 

автономное дошкольное 

образовательное 

учреждение Центр 

развития ребенка - детский 

сад № 2 муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 

4
5
 

4
5
 

4
5
 

2
3

8
 

2
3

8
 

2
3

8
 

5
7
 

5
7
 

5
7
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

4
5
 

4
5
 

4
5
 

2
9

5
 

2
9

5
 

2
9

5
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 



2 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

общеразвивающего вида 

№ 3 муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 

1
7
 

1
7
 

1
7
 

6
3
 

6
3
 

6
3
 

1
2
 

1
2
 

1
2
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
7
 

1
7
 

1
7
 

7
5
 

7
5
 

7
5
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

3 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

комбинированного вида № 

4 муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 

3
0
 

3
0
 

3
0
 

6
0
 

6
0
 

6
0
 

3
0
 

3
0
 

3
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

3
0
 

3
0
 

3
0
 

9
0
 

9
0
 

9
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

4 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение Центр 

развития ребенка детский 

сад № 5 муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 

7
2
 

7
2
 

7
2
 

3
1

7
 

3
1

7
 

3
1

7
 

6
3
 

6
3
 

6
3
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

7
2
 

7
2
 

7
2
 

3
8

0
 

3
8

0
 

3
8

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение 

общеразвивающего вида 

детский сад № 6 

муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 

2
7
 

2
7
 

2
7
 

4
2
 

4
2
 

4
2
 

2
0
 

2
0
 

2
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
7
 

2
7
 

2
7
 

6
2
 

6
2
 

6
2
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад № 

7 муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 

0
 

0
 

0
 

1
1

1
 

1
1

1
 

1
1

1
 

1
0
 

1
0
 

1
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
2

1
 

1
2

1
 

1
2

1
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 



7 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

комбинированного вида № 

8 муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 

2
1
 

2
1
 

2
1
 

9
8
 

9
8
 

9
8
 

3
1
 

3
1
 

3
1
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
1
 

2
1
 

2
1
 

1
2

9
 

1
2

9
 

1
2

9
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

8 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

комбинированного вида № 

10 мунициального 

образования Усть-

Лабинский район 

2
6
 

2
6
 

2
6
 

6
6
 

6
6
 

6
6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
6
 

2
6
 

2
6
 

6
6
 

6
6
 

6
6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

9 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

комбинированного вида № 

11 муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 

3
2
 

3
2
 

3
2
 

1
0

1
 

1
0

1
 

1
0

1
 

2
2
 

2
2
 

2
2
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

3
2
 

3
2
 

3
2
 

1
2

3
 

1
2

3
 

1
2

3
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

10 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад № 

12 муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 

1
2
 

1
2
 

1
2
 

6
3
 

6
3
 

6
3
 

2
2
 

2
2
 

2
2
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
2
 

1
2
 

1
2
 

8
5
 

8
5
 

8
5
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

11 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

комбинированного вида № 

16 муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 

3
4
 

3
4
 

3
4
 

9
8
 

9
8
 

9
8
 

3
6
 

3
6
 

3
6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

3
4
 

3
4
 

3
4
 

1
3

4
 

1
3

4
 

1
3

4
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 



12 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад № 

18 муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 

3
1
 

3
1
 

3
1
 

9
5
 

9
5
 

9
5
 

3
1
 

3
1
 

3
1
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

3
1
 

3
1
 

3
1
 

1
2

6
 

1
2

6
 

1
2

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

13 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад № 

19 муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 

1
5
 

1
5
 

1
5
 

7
1
 

7
1
 

7
1
 

1
2
 

1
2
 

1
2
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
5
 

1
5
 

1
5
 

7
1
 

7
1
 

7
1
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

14 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад № 

20 муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 

1
1
 

1
1
 

1
1
 

2
9
 

2
9
 

2
9
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
1
 

1
1
 

1
1
 

2
9
 

2
9
 

2
9
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

15 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

комбинированного вида № 

22 муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 

2
9
 

2
9
 

2
9
 

1
3

4
 

1
3

4
 

1
3

4
 

2
0
 

2
0
 

2
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
9
 

2
9
 

2
9
 

1
5

4
 

1
5

4
 

1
5

4
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

16 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад № 

23 муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 

1
1
 

1
1
 

1
1
 

2
9
 

2
9
 

2
9
 

2
1
 

2
1
 

2
1
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
1
 

1
1
 

1
1
 

5
0
 

5
0
 

5
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 



17 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

комбинированного вида № 

24 муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 

2
4
 

2
4
 

2
4
 

1
2

6
 

1
2

6
 

1
2

6
 

2
4
 

2
4
 

2
4
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
4
 

2
4
 

2
4
 

1
5

0
 

1
5

0
 

1
5

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

18 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад № 

25 муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 

3
2
 

3
2
 

3
2
 

6
9
 

6
9
 

6
9
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

3
2
 

3
2
 

3
2
 

6
9
 

6
9
 

6
9
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

19 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад № 

26 муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 

2
7
 

2
7
 

2
7
 

1
0

6
 

1
0

6
 

1
0

6
 

1
2
 

1
2
 

1
2
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
7
 

2
7
 

2
7
 

1
1

8
 

1
1

8
 

1
1

8
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

20 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

комбинированного вида № 

27 муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 

1
6
 

1
6
 

1
6
 

9
5
 

9
5
 

9
5
 

9
 

9
 

9
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
6
 

1
6
 

1
6
 

1
0

4
 

1
0

4
 

1
0

4
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

21 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

комбинированного вида № 

28 муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 

2
4
 

2
4
 

2
4
 

1
6

3
 

1
6

3
 

1
6

3
 

2
1
 

2
1
 

2
1
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
4
 

2
4
 

2
4
 

1
8

4
 

1
8

4
 

1
8

4
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 



22 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

комбинированного вида № 

30 муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 

1
7
 

1
7
 

1
7
 

5
6
 

5
6
 

5
6
 

1
0
 

1
0
 

1
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
7
 

1
7
 

1
7
 

6
6
 

6
6
 

6
6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

23 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад № 

31 муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 

1
1
 

1
1
 

1
1
 

3
6
 

3
6
 

3
6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
1
 

1
1
 

1
1
 

3
6
 

3
6
 

3
6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

24 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

комбинированного вида № 

35 муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 

2
6
 

2
6
 

2
6
 

1
3

1
 

1
3

1
 

1
3

1
 

1
0
 

1
0
 

1
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
6
 

2
6
 

2
6
 

1
4

1
 

1
4

1
 

1
4

1
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

25 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

общеразвивающего вида 

№ 39 муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 

2
6
 

2
6
 

2
6
 

8
6
 

8
6
 

8
6
 

2
1
 

2
1
 

2
1
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
6
 

2
6
 

2
6
 

1
0

7
 

1
0

7
 

1
0

7
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

26 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

комбинированного вида № 

41 муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 

4
1
 

4
1
 

4
1
 

1
1

5
 

1
1

5
 

1
1

5
 

3
7
 

3
7
 

3
7
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

4
1
 

4
1
 

4
1
 

1
5

2
 

1
5

2
 

1
5

2
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 



27 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

комбинированного вида № 

50 муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 

2
0
 

2
0
 

2
0
 

1
2
0
 

1
2
0
 

1
2
0
 

4
0
 

4
0
 

4
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
0
 

2
0
 

2
0
 

1
6

0
 

1
6

0
 

1
6

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

28 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение начальная 

общеобразовательная 

школа «Образовательный 

холдинг Детство без 

границ» муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 

3
9
 

3
9
 

3
9
 

1
7

2
 

1
7

2
 

1
7

2
 

3
5
 

3
5
 

3
5
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

3
9
 

3
9
 

3
9
 

2
0

7
 

2
0

7
 

2
0

7
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

29 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное   

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 22 

муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 

0
 

0
 

0
 

4
4
 

4
4
 

4
4
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

4
4
 

4
4
 

4
4
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

 

 

 

Начальник УО                                                                                                                                                                                                 А.А.Баженова 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к приказу управления образованием  

от 29.12.2022 г. № 842-П 

 

Показатели объема и качества муниципальных услуг общеобразовательных учреждений на 2023 год 

 

Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования 
Наличие предписаний надзорных органов по нарушениям, 

находящимся в компетенции общеобразовательной 

организации 

Доля обучающихся 4-х классов освоивших основную 

общеобразовательную программу начального общего 

образования 

Доля родителей (законных представителей), 

удовлетворенных условиями и качеством 

предоставляемой услуги (процент) 

2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 

Нет Нет Нет 100 100 100 84 84 86 

Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования 
Наличие предписаний надзорных органов по нарушениям, 

находящимся в компетенции общеобразовательной 

организации 

Доля обучающихся получивших аттестат об основном 

общем образовании 
Доля родителей (законных представителей), 

удовлетворенных условиями и качеством 

предоставляемой услуги (процент) 

2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 

Нет Нет Нет 100 100 100 84 84 86 

Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования 
Наличие предписаний надзорных органов по нарушениям, 

находящимся в компетенции общеобразовательной 

организации 

Доля обучающихся получивших аттестат о среднем 

общем образовании 
Доля родителей (законных представителей), 

удовлетворенных условиями и качеством 

предоставляемой услуги (процент) 

2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 

Нет Нет Нет 100 100 100 84 84 86 

Реализация дополнительных общеразвивающих программ 
Наличие предписаний надзорных органов по нарушениям, 

находящимся в компетенции общеобразовательной 

организации 

Доля родителей (законных представителей), 

удовлетворенных условиями и качеством 

предоставляемой услуги (процент) 

 

2023 2024 2025 2023 2024 2025  

Нет Нет Нет 84 84 86  
 

Начальник УО                                                                                                                                                                                                 А.А.Баженова 



          Приложение  № 3 

          к приказу управления образованием  

          от 29.12.2022 г. № 842-П 

                                                                                                   

Показатели объема и качества 

муниципальных услуг учреждений дополнительного образования на 2023 год 

 

Образование дополнительное детей и взрослых 

№ 

муниц

и

- 

пально

г

о 

задани

я 

Наименование 

учреждения 

Показатель объема 

муниципальной  

услуги (чел/час  в  

месяц) 

Показатель объема 

муниципальной  

услуги (чел/час  в  

месяц) (ПФДО) 

Показатель качества муниципальной услуги 

2023 2024 2025 2023 2024 2025 

Доля детей, 

освоивших 

дополнительные 

образовательные 

программы в 

образовательном 

учреждении 

(процент)1 

Доля детей, ставших 

победителями и 

призерами краевых, 

всероссийских и 

международных 

мероприятий 

(процент)2 

Доля родителей 

(законных 

представителей), 

удовлетворенных 

условиями и 

качеством 

предоставляемой 

образовательной 

услуги (процент)3 

2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 

56 

Муниципальная 

бюджетная организация 

дополнительного 

образования «Центр 

компетенций «Импульс» 

г. Усть-Лабинска 

муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 

8
0
9
9
6
 

8
0
9
9
6
 

8
0
9
9
6
 

2
4
6
2
4
 

2
4
6
2
4
 

2
4
6
2
4
 

9
0
 

9
0
 

9
0
 

30 – по итогам трех 

первых кварталов 

(январь – август), 40 – 

по итогам года 

84 84 86 



57 

Муниципальная 

бюджетная организация 

дополнительного 

образования «Центр 

компетенций 

«Ориентир» 

муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 

2
9
4
3
5
2
 

2
9
4
3
5
2
 

2
9
4
3
5
2
 

4
2
1
2
0
 

4
2
1
2
0
 

4
2
1
2
0
 

9
0
 

9
0
 

9
0
 

30 – по итогам трех 

первых кварталов 

(январь – август), 40 – 

по итогам года 

84 84 86 

58 

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования Центр 

детского творчества 

«Созвездие» 

2
9
6
6
2
0
 

2
9
6
6
2
0
 

2
9
6
6
2
0
 

2
3
7
6
0
 

2
3
7
6
0
 

2
3
7
6
0
 

9
0
 

9
0
 

9
0
 

30 – по итогам трех 

первых кварталов 

(январь – август), 40 – 

по итогам года 

84 84 86 

59 

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования детско-

юношеская спортивная 

школа «Олимп» 

муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 

Реализация дополнительных общеразвивающих программ 
8
7
2
8
2
 

8
7
2
8
2
 

8
7
2
8
2
 

5
3
4
0
 

5
3
4
0
 

5
3
4
0
 

9
0
 

9
0
 

9
0
 

 84 84 86 

Реализация дополнительных предпрофессиональных программ 

2
7
7
3
2
2
 

2
7
7
3
2
2
 

2
7
7
3
2
2
 

0
 

0
 

0
 

9
0
 

9
0
 

9
0
 

30 – по итогам трех 

первых кварталов 

(январь – август), 40 – 

по итогам года 

84 84 86 

 

 

Начальник УО                                                                                                                                                                                                 А.А.Баженова 

 

 

 

 

 



Приложение № 4  

к приказу управления образованием  

                                                              от 29.12.2022 г. № 842-П 

Показатели объема и качества 

муниципальных услуг прочих учреждений образования на 2023 год 

 

№ 

муници

пальног

о 

задания 

Наименование 

учреждения 

Показатель объема муниципальной услуги 

Показатель 

качества 

муниципал

ьной 

услуги 

Организация и проведение 

олимпиад, конкурсов, 

мероприятий, направленных на 

выявление и развитие у 

обучающихся 

интеллектуальных и творческих 

способностей, способностей к 

занятиям физической культурой 

и спортом, интереса к научной 

(научно-исследовательской) 

деятельности, творческой 

деятельности, физкультурно-

спортивной деятельности 

Методическое 

обеспечение 

образовательной 

деятельности 

Организация 

проведения 

общественно-

значимых 

мероприятий в 

сфере образования, 

науки и 

молодежной 

политики 

Информационно-

технологическое 

обеспечение 

образовательной 

деятельности 

Количество участников 

мероприятий (Человек в месяц) 

Количество 

разработанных 

отчетов (Единиц в 

месяц) 

Количество 

мероприятий 

(Единиц в месяц) 

Количество 

мероприятий (Единиц 

в месяц) 

60 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 



Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

«Центр развития 

образования» 

муниципального 

образования Усть-

Лабинский район 

100 100 100 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Не указано 

№ муниципального задания Наименование учреждения 

Показатель объема муниципальной 

услуги (человек за год) 

Показатель качества 

муниципальной услуги 

2023 2024 2025  

61 

Муниципальное бюджетное 

учреждение центр детского 

отдыха «Тополек» 

муниципального образования 

Усть-Лабинский район 

360 360 360 Не указано 

 

 

Начальник УО                                                                                                                                                                                                 А.А.Баженова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5  

к приказу управления образованием  

                                                             от 29.12.2022 г. № 842-П 

 

Сроки предоставления отчетов об исполнении муниципальных заданий в 2023 году 

 

№ 

п/п 

Учреждения Сроки предоставления отчетов об исполнении муниципальных заданий в 2023 году 

 

1 Дошкольного 

образования 

До 01.02. за предыдущий год; до 01.12. (предварительный отчет за год) 

2 
Общего 

образования 
До 01.02. за предыдущий год; до 01.12. (предварительный отчет за год) 

3 

Дополнитель

ного 

образования 

До 01.02. за предыдущий год; до 01.12. (предварительный отчет за год) 

4 Прочие 

учреждения 
До 01.02. за предыдущий год; до 01.12. (предварительный отчет за год) 

 

 

Начальник УО                                                                                                                                                                                                 А.А.Баженова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 6  

к приказу управления образованием  

                                                            от 29.12.2022 г. № 842-П 

 

Перечень документов, которые необходимо предоставлять для подтверждения отчетности по исполнению муниципального 

задания в 2023 году 

 

№ 

п/п 
Учреждения 

 

Показатель 

объема 

муниципальной 

услуги 

Показатель качества муниципальной услуги 

посещаемость  

обеспеченность 

педагогическими 

кадрами 

удовлетворенность качеством услуги 

1 
Дошкольного 

образования 

комплектование 

на 1 число месяца 

(ежемесячно) 

Сводная ведомость 

посещаемости детей (форма № 

5) 

комплектование 

педагогическими 

кадрами 

- приказ о проведении опроса родителей 

(законных представителей) с 

утверждёнными сроками и содержанием 

опроса, 

- приказ об утверждении результатов 

опроса по каждому уровню образования 

отдельно 

2 
Общего 

образования 

комплектование 

на 1 число месяца 

(ежемесячно) 

 (в бухгалтерию 

УО) 

Наличие 

предписаний 

надзорных 

органов по 

нарушениям, 

находящимся в 

компетенции 

общеобразовател

ьной 

организации 

Доля 

обучающихся 4-

х классов 

освоивших 

основную 

общеобразовател

ьную программу 

начального 

общего 

образования 

Доля 

обучающихся 

получивших 

аттестат об 

основном 

общем 

образовании 

Доля 

обучающихс

я 

получивших 

аттестат о 

среднем 

общем 

образовании 

Доля родителей (законных 

представителей), 

удовлетворенных условиями и 

качеством предоставляемой 

услуги 

Предписания 

надзорных органов 

по нарушениям, 

находящимся в 

Информационна

я справка о 

количестве 

Информацион

ная справка о 

количестве 

Информацио

нная справка 

о количестве 

- приказ о проведении опроса 

родителей (законных 

представителей) с 



компетенции 

общеобразовательн

ой организации 

(в случае отсутствия 

предписаний - 

информационная 

справка) 

обучающихся 4-

х классов, 

освоивших 

основную 

общеобразовател

ьную программу 

начального 

общего 

образования 

(форма № 1 

прилагается) 

получивших 

аттестат об 

основном 

общем 

образовании 

(форма № 2 

прилагается) 

получивших 

аттестат о 

среднем 

общем 

образовании 

(форма № 2 

прилагается) 

утверждёнными сроками и 

содержанием опроса, 

- приказ об утверждении 

результатов опроса по каждому 

уровню образования отдельно 

3 
Дополнительно

го образования 

комплектование 

на 1 января и 31 

августа 

Доля детей, освоивших 

дополнительные 

образовательные программы в 

образовательном учреждении 

Доля детей, ставших 

победителями и 

призерами 

всероссийских и 

международных 

мероприятий 

Доля родителей (законных 

представителей), удовлетворенных 

условиями и качеством предоставляемой 

образовательной услуги 

Справка о результатах освоения 

обучающимися программ 

дополнительного образования 

(форма № 3 прилагается) 

Информационная 

справка о количестве 

победителей и 

призеров на краевых, 

всероссийских и 

международных 

мероприятиях за 

отчетный период с 

приложением копий 

подтверждающих 

документов (форма № 

4 прилагается) 

- приказ о проведении опроса родителей 

(законных представителей) с 

утверждёнными сроками и содержанием 

опроса, 

- приказ об утверждении результатов 

опроса  

4 
Прочие 

учреждения 

Отчет в 

свободной форме 
   

 

 

 



Форма № 1 

Справка о результатах успеваемости обучающихся 4-х классов по итогам 2022-2023 учебного года по программам начального общего 

образования в ________ (наименование образовательного учреждения) 

 

Количество 

обучающихся 4-х 

классов по 

комплектованию 

на 1 сентября 

2022 года 

Количество 

обучающихся 4-х 

классов выбывших 

их 

образовательного 

учреждения в 

течение учебного 

года 

Количество 

обучающихся 4-

х классов 

прибывших в 

образовательное 

учреждение в 

течение 

учебного года 

Количество обучающихся 

переведенных в следующий 

класс или отчисленных из 

школы по завершении 

образования 

соответствующего уровня 

Количество 

обучающихся, 

оставленных на 

повторное 

обучение, 

переведенных 

условно или 

отчисленных 

(формула для 

проверки: гр.1- 

гр.2+гр.3 - гр.4) 

Доля детей, освоивших 

основную 

общеобразовательную 

программу 

соответствующего уровня 

общего образования по 

завершении 

соответствующей ступени 

общего образования 

(формула расчета: гр.4/ 

(гр.1- гр.2+гр.3) *100) 

1 2 3 4 5 6 

      

  

Руководитель образовательного учреждения __________________ (Фамилия и инициалы) 

МП 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Форма № 2 

 

Информационная справка о количестве обучающихся, получивших аттестат об основном общем и среднем общем образовании 

 

Количество 

обучающихся 9-х 

классов по 

комплектованию на 

1 сентября 2022 

года 

Количество 

обучающихся 9-х 

классов выбывших 

их образовательного 

учреждения в 

течение учебного 

года 

Количество 

обучающихся 9-х 

классов прибывших 

в образовательное 

учреждение в 

течение учебного 

года 

Количество обучающихся 

9-х классов допущенных к 

участию в ГИА-9 

Количество 

обучающихся, не 

прошедших 

ГИА-9 

Доля детей, освоивших 

основную 

общеобразовательную 

программу основного 

общего образования и 

получивших аттестат об 

основном общем 

образовании (формула 

расчета: гр.4/ (гр.1- 

гр.2+гр.3) *100) 

1 2 3 4 5 6 

      

 

Количество 

обучающихся 11-х 

классов по 

комплектованию на 

1 сентября 2022 

года 

Количество 

обучающихся 11-х 

классов выбывших 

их образовательного 

учреждения в 

течение учебного 

года 

Количество 

обучающихся 11-х 

классов прибывших 

в образовательное 

учреждение в 

течение учебного 

года 

Количество обучающихся 

11-х классов допущенных 

к участию в ГИА-11 

Количество 

обучающихся, не 

прошедших 

ГИА-11 

Доля детей, освоивших 

основную 

общеобразовательную 

программу среднего 

общего образования и 

получивших аттестат о 

среднем общем 

образовании (формула 

расчета: гр.4/ (гр.1- 

гр.2+гр.3) *100) 

1 2 3 4 5 6 

      

 

Руководитель образовательного учреждения __________________ (Фамилия и инициалы) 

МП 



 

 

 

 

Форма № 3 

Справка о результатах освоения обучающимися программ дополнительного образования по итогам 2022-2023 учебного года  

в ________ (наименование образовательного учреждения) 

 

Количество 

обучающихся по 

комплектованию 

на 1 сентября 2022 

года 

Количество 

обучающихся 

выбывших их 

образовательного 

учреждения в 

течение учебного 

года 

Количество 

обучающихся 

прибывших в 

образовательное 

учреждение в 

течение 

учебного года 

Количество обучающихся 

успешно освоивших 

программы 

дополнительного 

образования 

Количество 

обучающихся, не 

завершивших 

изучение по 

программам 

дополнительного 

образования (формула 

для проверки: гр.1- 

гр.2+гр.3 - гр.4) 

Доля детей, 

освоивших 

программы 

дополнительного 

образования 

(формула расчета: 

гр.4/ (гр.1- гр.2+гр.3) 

*100) 

1 2 3 4 5 6 

      

 

Руководитель образовательного учреждения __________________ (Фамилия и инициалы) 

МП 

 

 

Форма № 4 

Информационная справка о количестве победителей и призеров на всероссийских и международных мероприятиях по итогам (трех первых 

кварталов (январь – август) или по итогам года, указать) 2022-2023 учебного года  

в ________ (наименование образовательного учреждения) 

Количество участников на 

всероссийских и международных 

мероприятиях по итогам (трех первых 

кварталов (январь – август) или по 

итогам года, указать) 

Количество победителей и призеров на 

всероссийских и международных 

мероприятиях по итогам (трех первых 

кварталов (январь – август) или по итогам 

года, указать) 

Доля детей, ставших победителями и призерами 

всероссийских и международных мероприятий по 

итогам (трех первых кварталов (январь – август) 

или по итогам года, указать)  

(формула расчета: гр.2/гр.1х100 



1 2 3 

   

Руководитель образовательного учреждения __________________ (Фамилия и инициалы) 

МП 

 

Форма № 5 

 

Сводная ведомость посещаемости детей МБДОУ № _____ за 2022  г. 

 

группы Количество детей 
Количество дней  

(норма) 
Количество дней (факт) % посещаемости 

До 3 лет      

От 3 до 8 лет     

ГКП     

итого     

 

Заведующий МБДОУ № ______                                                            ФИО 

МП 

 

Начальник УО                                                                                                                                                                                                 А.А.Баженова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 7 

к приказу управления образованием  

от 29.12.2022 г. № 842-П 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги на 2023 год по реализации программ 

дошкольного образования и организации присмотра и ухода  

 

 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

у
ч

р
еж

д
е
н

и
я
 

Показатель объема муниципальной услуги 

Реализация программ дошкольного образования 
Присмотр и уход 

О
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ая
 

п
р

о
гр

ам
м

а 
д

о
ш

к
о

л
ь
н

о
го

 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 д

о
 3

 л
ет

 

(г
р

у
п

п
а 

п
о

л
н

о
го

 д
н

я
) 

О
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ая
 

п
р

о
гр

ам
м

а 
д

о
ш

к
о

л
ь
н

о
го

 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 о

т 
3

 д
о

 8
 л

ет
 

(г
р

у
п

п
а 

п
о

л
н

о
го

 д
н

я
) 

А
д

ап
ти

р
о

в
ан

н
ая

 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

а
я
 

п
р

о
гр

ам
м

а 
 д

о
 8

 л
ет

 

(г
р

у
п

п
а 

п
о

л
н

о
го

 д
н

я
) 

О
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ая
 

п
р

о
гр

ам
м

а 
д

о
ш

к
о

л
ь
н

о
го

 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 д

о
 3

 л
ет

 

(г
р

у
п

п
а 

к
р

ат
к
о

в
р

ем
ен

н
о

го
 

п
р

еб
ы

в
а
н

и
я
) 

О
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ая
 

п
р

о
гр

ам
м

а 
д

о
ш

к
о

л
ь
н

о
го

 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 о

т 
3

 д
о

 8
 л

ет
 

(г
р

у
п

п
а 

к
р

ат
к
о

в
р

ем
ен

н
о

го
 

п
р

еб
ы

в
а
н

и
я
) 

Г
р

у
п

п
а 

п
о

л
н

о
го

 д
н

я
 (

д
о

 3
 

л
ет

) 

Г
р

у
п

п
а 

п
о

л
н

о
го

 д
н

я
 (

о
т 

3
 

д
о

 8
  

л
ет

) 

Г
р

у
п

п
а 

к
р

ат
к
о

в
р

ем
ен

н
о

го
 

п
р

еб
ы

в
а
н

и
я
 (

д
о

 3
 л

ет
) 

Г
р

у
п

п
а 

к
р

ат
к
о

в
р

ем
ен

н
о

го
 

п
р

еб
ы

в
а
н

и
я
 (

о
т 

3
 д

о
 8

 л
ет

) 

годы 

2
0

2
2
 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

2
0

2
2
 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

2
0

2
2
 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

2
0

2
2
 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

2
0

2
2
 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

2
0

2
2
 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

2
0

2
2
 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

2
0

2
2
 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

2
0

2
2
 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

Все образовательные 

организации, 

реализующие 

программы 

дошкольного 

образования 

1
0

 %
 

1
0

 %
 

1
0

 %
 

1
0

 %
 

1
0

 %
 

1
0

 %
 

1
0

 %
 

1
0

 %
 

1
0

 %
 

1
0

 %
 

1
0

 %
 

1
0

 %
 

1
0

 %
 

1
0

 %
 

1
0

 %
 

1
0

 %
 

1
0

 %
 

1
0

 %
 

1
0

 %
 

1
0

 %
 

1
0

 %
 

1
0

 %
 

1
0

 %
 

1
0

 %
 

1
0

 %
 

1
0

 %
 

1
0

 %
 

 

 



Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги на 2023 год по реализации программ 

общего образования  

 
Н

аи
м

ен
о

в
а
н

и

е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
я
  

 Г
о

д
ы

 Вид деятельности - 34. Начальное общее образование 
Вид деятельности - 35. Основное общее 

образование 
Вид деятельности - 36. Среднее общее образование 

Наименование услуг в соответствии с общероссийским базовым (отраслевым) перечнем (классификатором) государственных и муниципальных 

услуг, оказываемых физическим лицам 

    

Р
еа

л
и

за
ц

и
я
 о

сн
о

в
н

ы
х

 о
б

щ
ео

б
р

аз
о

в
ат

ел
ь
н

ы
х

 п
р

о
гр

ам
м

 н
ач

ал
ь
н

о
го

 

о
б

щ
ег

о
 о

б
р

аз
о

в
ан

и
я
 (

о
ч

н
ая

 ф
о

р
м

а 
о

б
у

ч
ен

и
я
) 

Р
еа

л
и

за
ц

и
я
 о

сн
о

в
н

ы
х

 о
б

щ
ео

б
р

аз
о

в
ат

ел
ь
н

ы
х

 п
р

о
гр

ам
м

 н
ач

ал
ь
н

о
го

 

о
б

щ
ег

о
 о

б
р

аз
о

в
ан

и
я
 (

ад
а
п

ти
р

о
в
ан

н
ая

 п
р

о
гр

ам
м

а)
 

Р
еа

л
и

за
ц

и
я
 о

сн
о

в
н

ы
х

 о
б

щ
ео

б
р

аз
о

в
ат

ел
ь
н

ы
х

 п
р

о
гр

ам
м

 н
ач

ал
ь
н

о
го

 

о
б

щ
ег

о
 о

б
р

аз
о

в
ан

и
я
 (

п
р

о
х

о
д

я
щ

и
е 

о
б

у
ч

ен
и

е 
п

о
 с

о
ст

о
я
н

и
ю

 

зд
о

р
о

в
ь
я
 н

а 
д

о
м

у
) 

Р
еа

л
и

за
ц

и
я
 о

сн
о

в
н

ы
х

 о
б

щ
ео

б
р

аз
о

в
ат

ел
ь
н

ы
х

 п
р

о
гр

ам
м

 н
ач

ал
ь
н

о
го

 

о
б

щ
ег

о
 о

б
р

аз
о

в
ан

и
я
 (

п
р

о
х

о
д

я
щ

и
е 

о
б

у
ч

ен
и

е 
п

о
 с

о
ст

о
я
н

и
ю

 

зд
о

р
о

в
ь
я
 н

а 
д

о
м

у
/о

ч
н

ая
 с

 п
р

и
м

и
н

ен
и

ем
 д

и
с
та

н
ц

и
о

н
н

ы
х

 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 т
ех

н
о

л
о

ги
й

) 

Р
еа

л
и

за
ц

и
я
 о

сн
о

в
н

ы
х

 о
б

щ
ео

б
р

аз
о

в
ат

ел
ь
н

ы
х

 п
р

о
гр

ам
м

 о
сн

о
в
н

о
го

 

о
б

щ
ег

о
 о

б
р

аз
о

в
ан

и
я
 (

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ая
 п

р
о

гр
ам

м
а,

 

о
б

ес
п

еч
и

в
аю

щ
ая

 у
гл

у
б

л
е
н

н
о

е
 и

зу
ч

ен
и

е 
о

тд
ел

ь
н

ы
х

 у
ч

еб
н

ы
х

 

п
р

ед
м

ет
о

в
, 

п
р

ед
м

ет
н

ы
х

 о
б

л
ас

те
й

 (
п

р
о

ф
и

л
ь
н

о
е 

о
б

у
ч

ен
и

е
) 

Р
еа

л
и

за
ц

и
я
 о

сн
о

в
н

ы
х

 о
б

щ
ео

б
р

аз
о

в
ат

ел
ь
н

ы
х

 п
р

о
гр

ам
м

 о
сн

о
в
н

о
го

 

о
б

щ
ег

о
 о

б
р

аз
о

в
ан

и
я
 (

ад
а
п

ти
р

о
в
ан

н
ая

 о
б

р
аз

о
в
ат

е
л
ь
н

а
я
 п

р
о

гр
ам

м
а)

 

Р
еа

л
и

за
ц

и
я
 о

сн
о

в
н

ы
х

 о
б

щ
ео

б
р

аз
о

в
ат

ел
ь
н

ы
х

 п
р

о
гр

ам
м

 о
сн

о
в
н

о
го

 

о
б

щ
ег

о
 о

б
р

аз
о

в
ан

и
я
 (

п
р

о
х

о
д

я
щ

и
е 

о
б

у
ч

ен
и

е 
п

о
 с

о
ст

о
я
н

и
ю

 

зд
о

р
о

в
ь
я
 н

а 
д

о
м

у
) 

Р
еа

л
и

за
ц

и
я
 о

сн
о

в
н

ы
х

 о
б

щ
ео

б
р

аз
о

в
ат

ел
ь
н

ы
х

 п
р

о
гр

ам
м

 о
сн

о
в
н

о
го

 

о
б

щ
ег

о
 о

б
р

аз
о

в
ан

и
я
 (

п
р

о
х

о
д

я
щ

и
е 

о
б

у
ч

ен
и

е 
п

о
 с

о
ст

о
я
н

и
ю

 

зд
о

р
о

в
ь
я
 н

а 
д

о
м

у
/о

ч
н

ая
 с

 п
р

и
м

ен
е
н

и
ем

 д
и

ст
а
н

ц
и

о
н

н
ы

х
 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 т
ех

н
о

л
о

ги
й

) 
Р

еа
л

и
за

ц
и

я
 о

сн
о

в
н

ы
х

 о
б

щ
ео

б
р

аз
о

в
ат

ел
ь
н

ы
х

 п
р

о
гр

ам
м

 с
р

ед
н

ег
о

 

о
б

щ
ег

о
 о

б
р

аз
о

в
ан

и
я
 (

о
ч

н
ая

 ф
о

р
м

а 
о

б
у

ч
ен

и
я
) 

Р
еа

л
и

за
ц

и
я
 о

сн
о

в
н

ы
х

 о
б

щ
ео

б
р

аз
о

в
ат

ел
ь
н

ы
х

 п
р

о
гр

ам
м

 с
р

ед
н

ег
о

 

о
б

щ
ег

о
 о

б
р

аз
о

в
ан

и
я
 (

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ая
 п

р
о

гр
ам

м
а,

 

о
б

ес
п

еч
и

в
аю

щ
ая

 у
гл

у
б

л
е
н

н
о

е 
и

зу
ч

ен
и

е
 о

тд
ел

ь
н

ы
х

 у
ч

еб
н

ы
х

 

п
р

ед
м

ет
о

в
, 

п
р

ед
м

ет
н

ы
х

 о
б

л
ас

те
й

 (
п

р
о

ф
и

л
ь
н

о
е 

о
б

у
ч

ен
и

е
) 

Р
еа

л
и

за
ц

и
я
 о

сн
о

в
н

ы
х

 о
б

щ
ео

б
р

аз
о

в
ат

ел
ь
н

ы
х

 п
р

о
гр

ам
м

 с
р

ед
н

ег
о

 

о
б

щ
ег

о
 о

б
р

аз
о

в
ан

и
я
 (

ад
а
п

ти
р

о
в
ан

н
ая

 о
б

р
аз

о
в
ат

е
л
ь
н

а
я
 п

р
о

гр
ам

м
а)

 

Р
еа

л
и

за
ц

и
я
 о

сн
о

в
н

ы
х

 о
б

щ
ео

б
р

аз
о

в
ат

ел
ь
н

ы
х

 п
р

о
гр

ам
м

 с
р

ед
н

ег
о

 

о
б

щ
ег

о
 о

б
р

аз
о

в
ан

и
я
 (

п
р

о
х

о
д

я
щ

и
е 

о
б

у
ч

ен
и

е 
п

о
 с

о
ст

о
я
н

и
ю

 

зд
о

р
о

в
ь
я
 н

а 
д

о
м

у
) 

Р
еа

л
и

за
ц

и
я
 о

сн
о

в
н

ы
х

 о
б

щ
ео

б
р

аз
о

в
ат

ел
ь
н

ы
х

 п
р

о
гр

ам
м

 с
р

ед
н

ег
о

 

о
б

щ
ег

о
 о

б
р

аз
о

в
ан

и
я
 (

п
р

о
х

о
д

я
щ

и
е 

о
б

у
ч

ен
и

е 
п

о
 с

о
ст

о
я
н

и
ю

 

зд
о

р
о

в
ь
я
 н

а 
д

о
м

у
/о

ч
н

ая
 с

 п
р

и
м

и
н

ен
и

ем
 д

и
с
та

н
ц

и
о

н
н

ы
х

 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 т
ех

н
о

л
о

ги
й

) 

 2023 10 % 10 % 10 % 10 % 10 % 10 % 10 % 10 % 10 % 10 % 10 % 10 % 10 % 

 2024 10 % 10 % 10 % 10 % 10 % 10 % 10 % 10 % 10 % 10 % 10 % 10 % 10 % 

 2025 10 % 10 % 10 % 10 % 10 % 10 % 10 % 10 % 10 % 10 % 10 % 10 % 10 % 

Начальник УО                                                                                                                                                                                                 А.А.Баженова 


